PRESS RELEASE (2012/10/4)
北海道大学総務企画部広報課

〒060-0808 札幌市北区北 8 条西 5 丁目

TEL 011-706-2610  FAX 011-706-4870

E-mail: kouhou@jimu.hokudai.ac.jp

URL: http://www.hokudai.ac.jp

総合博物館入館者８0 万人達成セレモニーの

開催について（お知らせ）

北海道大学総合博物館は平成 11 年４月に開館し，北大開学以来の貴重な標本・資料等を保管する

と共に，学内外の皆さまに広く公開し，北大の歴史・研究の成果等をご覧いただいております。

平成 15 年 11 月に 10 万人，平成 17 年２月に 15 万人，平成 17 年８月に 20 万人，平成 19 年３月

に 30 万人，平成 21 年 10 月に 50 万人，平成 23 年に 70 万人と，多くの方にご来館いただいてきま

したが，このたび入館者数の累計が 80 万人を達成する見込みとなりましたため，下記のとおりセレ

モニーを行います。

入館者 80 万人達成記念セレモニー

日時：平成２４年１０月６日（土） １１：００～１１：３０（予定）

場所：北海道大学総合博物館１F「知の交流」コーナー（札幌市北区北１０西８）

当日は「HOKUDAI ミュージアムマイスター」に認定された学生が司会進行役を務めます。

ミュージアムマイスターとは，北大の学生が４年間に学ぶ科目の中から，北大総合博物館が担当

する科目および本プログラムの趣旨に適していると考えられる全学科目や学部科目，大学院科目，

博物館が主催する課外演習や課外活動などに基準単位数(クレジット)を設定し，基準 GPA による基

礎学力も加味し一定水準をクリアした，課題探究能力・協調性と自主性を備え，問題解決能力・コ

ミュニケーション能力・マネジメント能力を持ち，自己評価の視点を身に付けた学生達です。現在

17 名が認定されており，80 万人達成セレモニーの終了後，新たに認定される２名の認定証授与式を

行う予定です。

注意事項：本学では，構内への車両乗り入れを規制しています。ご来館の際はバス・地下鉄等の公

共交通機関のご利用をお願いします。

お問い合わせ先

北海道大学理学・生命科学事務部事務課 博物館担当

TEL: 011-706-2658  FAX: 011-706-4029  E-mail: museum-jimu@hokudai.ac.jp

ホームページ： http://www.museum.hokudai.ac.jp/